
PREFE ITURA DE

mm TRIZIDELA
™ dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. Q61101/2024 ̂
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 03.157.791/0001-56

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061101/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 4/2025
OBJETO: Contratação de empresa engenharia especializada na execução de reforma e

ampliação de Unidade de Ensino com construção de auditório e quadra poliesportiva do

Colégio Militar II de Julho - C.E. Messias Rodrigues de Sousa no município de Trizidela do

Vale/MA.

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICO N° 4/2025 e, por conseqüência ADJUDIQUEI o objeto do certame -
Contratação de empresa engenharia especializada na execução de reforma e ampliação de
Unidade de Ensino com construção de auditório e quadra poliesportiva do Colégio Militar II
de Julho - C.E. Messias Rodrigues de Sousa no município de Trizidela do Vale/MA, no dia
07/03/2025 no sistema Licita Trizidela do Vale. Iwww.trizideladovalema.com.br.T ao

proponente conforme descrito abaixo.

EMPRESA CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

10.791.565/0001-98, com sede na Rua Santo Antonio, n° 125, Térreo, Centro, CEP: 65.727-
000, no Mimicípio de Trizidela do Vale - MA, neste ato representada pelo Senhor Juracy dos
Reis Silva, portador do CPF n° 457.385.641-20 CONTATOS: E-mail: jura-
construtor@hotmail.com / Telefone: (99) 988358833.

1° Colocada no item único: 1.

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$ 3.542.205,75 (três milhões,
quinhentos e quarenta e dois mil e duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos).

A Secretária Municipal de Educação informa ainda, que os autos do processo encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 12 de março de 2025.

Mari^^S^nia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação

Portaria n° 76/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo, n** 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFE ITURA DE

mA TRIZIDELA
doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 061101/2024

FLS. \.S

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 03.157.791/0001-56

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Educação

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, referente ao Concorrência Eletrônico n°
4/2025, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vaie-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladQvale.ma.gov.br



PREFEITURA OE

TRIZIDELA
^ doVALE

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 061101/2024

FLS. La
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 4/2025

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO" na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 4/2025, foi
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
12 de março de 2025.

Cristiane Cruz de Freitas

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n'* 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www,trizldeladovale.tna.qov.br



Clicksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:
49779b77-f40CM0444db9-19B10a9d5a84

Data: 12/03/2025 16:57:43 -03:00

»hi;^iraoovale

Fis-Zl
Rua

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 2151 de 12 de Março de 2025
DATA: 12/03/2025

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N'1670-Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: *".801.323-"

IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficlal.p
hp?id=2807

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: '".801.323-" - em 12/03/2025
16:56:03 - IP com n": 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooíiciaí.php?id=2807

aDOfl .trizideladovale.ma.gov.br 1/13



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2151/2025 - 12/03/2025

SUMÁRIO
IHI^inEI.AüOVALEPRoc^di^

RÜ8_
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

*. EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

i- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

■t EXTRATO 00 TERMO DE CONTRATO

■f EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

■f EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTFÍATO DO TERMO DE CONTRATO

f EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110301-1/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110301-5/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110301-3/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110301 -4/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110301-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110302-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

110303-2/2025 • EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

AVISO DE LICrrAÇÂO PREGÃO ELETRÔNICO
4 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 12/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

4. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 13/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
.4 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 14/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
' 4. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 061101/2025 - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

4. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA: 220101/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

DOM Assinado eletronicamente por; Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *".801.323-** em 12/03/2025 16:56:03 - IP coni n': 168.3.41Auter^ticação em; www.trizideladovale.ma.gov.br/dianooficial.pnp7id=2807

aDOI Cíícksign .lE>779b77-M00-'504í:-:ífiÍ>r= www.trizideiadovale.ma.gov.br 2/13



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRtZIDELADO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL-NÚMERO: 2151/2025 • 12/03/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2025

O município de trizidela do vale. È^aao ao'
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico. BASE LEGAL: Lei n° 14.133, de 1" de abril de
2021, do Decreto Municipal n® 63/2021-GP, de 29/11/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
locação de veículos tipo (micro-ônibus e van), para atender
as necessidades da Secretaria de Educação/FUNDEB, do
município de Trizidela do Vale/MA. ABERTURA: 31 de
março de 2025 às 08:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital
e  seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Contratação, na Av.
Dep. Carlos Melo, n® 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale
(MA), horário das 08:00 às 12:00 horas, telefone para
contato (99) 98852-4045, no endereço eletrônico
vtfww.DortaldecomprasDublicas.com.br por e-mail
CDltvportaI@outlook.com na página
www.tri/ideladovale.ma.oov.br. Município de Trizidela do

Vale (MA), 12 de março de 2025. Maria Sônia Silva Abreu.
Secretária Municipal de Educação. Portaria n® 76/2025-GP

SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : 13/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®. 13/2025

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde torna
público que fará licitação na modalidade Pregão. BASE
LEGAL: Lei n® 14.133, de I® de abril de 2021, do Decreto
Municipal n® 63/2021-GP, de 29/11/2021. OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de oxigênio
medicinal, de forma parcelada, ao Fundo Municipal de
Saúde, do município de Trizidela do Vaie (MA).
ABERTURA: 31 de março de 2025 às 09:00 horas.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de
Contratação, na Av. Dep. Carlos Melo, n® 1670 -
Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário das 08:00 às
12:00 horas, telefone para contato (99) 98852-4045. no
endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br por e-mail
cDítvDortalí^outlook.com na página

^www.trizideladovale.ma.QOv.br. Município de Trizidela do
Vale (MA), 12 de março de 2025. Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros. Secretária Municipal de Saúde.
Portaria n® 79/2025-GP

SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ■ AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : 14/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 14/2025

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde torna
público que fará licitação na modalidade Pregão. BASE
LEGAL: Lei n® 14.133, de I® de abril de 2021, do Decreto
Municipal n® 63/2021-GP, de 29/11/2021. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na locação de um
veículo, categoria tipo minivan ou similar, com capacidade
de no mínimo 07 passageiros, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde. ABERTURA: 31 de março de 2025 às
14:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Contratação, na Av. Dep. Caries Melo, n®
1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário das

08:00 às 12:00 horas, telefone para contato (99)
98852-4045, no endereço eletrônico
'www.portaldecQmpraspublicas.com.bf por e-mail
cDltvportai@Qutlook.com na página
wvw.trizideladovaíe.ma.Qov.br. Município de Trizidela do
Vale (MA). 12 de março de 2025. Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros. Secretária Municipal de Saúde.
Portaria n® 79/2025-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 061101/2025

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 061101/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N® 4/2025
OBJETO: Contratação de empresa engenharia
especializada na execução de reforma e ampliação de
Unidade de Ensino com construção de auditório e quadra
poliesportiva do Colégio Militar II de Julho - C.E. Messias
Rodrigues de Sousa no município de Trizidela do Vale/MA,

Nos termos da Lei Federal n® 14.133/21 e as suas
alterações, tendo em vista o que consta no presente
processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N® 4/2025 e, por
conseqüência ADJUDIQUEI o objeto do certame -
Contratação de empresa engenharia especializada na
execução de reforma e ampliação de Unidade de Ensino
com construção de auditório e quadra poliesportiva do
Colégio Militar II de Julho - C.E. Messias Rodrigues de
Sousa no município de Trizidela do Vale/MA, no dia
07/03/2025 no sistema Licita Trizidela do Vale.
iwvtfw.trizideladovalema.com.br.'). ao proponente conforme
descrito abaixo.

EMPRESA CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA,
inscrita no CNPJ sob n® 10.791.565/0001-98, com sede na
Rua Santo Antonio, n® 125, Térreo, Centro, CEP;
65.727-000, no Município de Trizidela do Vale - MA, neste
ato representada pelo Senhor Juracy dos Reis Silva,
portador do CPF n® 457.385.641-20 CONTATOS: E-mail:
iura-construtor@hotmail.com / Telefone: (99) 988358833.

r Colocada no item único: 1.

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$
3.542.205,75 (três milhões, quinhentos e quarenta e dois
mil e duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos).

A Secretária Municipal de Educação informa ainda, que os
autos do processo encontram-se com vistas franqueadas
aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 12 de março de 2025.

Maria Sônia Silva Abreu

Secretária Municipal de Educação
Portaria n® 76/2025-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA

PÚBLICA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA:

220101/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DOM assinado eletronicamente por Crisltane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-** em 12/03/2025 16:56:03 - IP com n': 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diarioof]cial.php?id=2807

aDO? Clicksign 4!)779b77-f400-flO'l4-SfJI)9-19K10o9c;S.-iSn[www.trizideladovâie.ma.gov.br 5/13


